
Smlouva o dílo č. S 2024 00 232 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. NOZ 

I. Smluvní Strany 

Zhotovitel: RNDr. Michal Kowalski 
sídlo: Mošnova 2367/43, 150 OO Praha 
IČ: 19501498 
bank spojení 

e-maıl 
oprávněnostjednat ve věcech smluvních: RNDr. Michal Kowalski 
oprávněnostjednat ve věcech technických: RNDr. Michal Kowalski 

(dále jen zhotovitel) 

Objednatel: Město Nymburk 
sídlo: Náměstí Přemyslovců 163; 288 28 Nymburk 
IČ; 00239500 
DIČ; CZ00239500 
bank.Spojení: › 

telefon: 
fax 
e-mail: 
oprávněnost jednat ve věcech smluvních: 

lng. Tomáš Mach, Ph. D., starosta města 
oprávněnost jednat ve věcech technických a k převzetí díla: 

[T18 lng. Jırı Konhefr, vedoucı odboru spravy 
Věra Hubená, referentka odboru správy ma 
(dále jen objednatel) 

II .Předmět plnění a rozsah díla 
1. Předmět díla: 
Vyhotovení technické Studie pro záměr ,,Zklidnění dopravy ve městě Nymburku - dopravnı 
řešení lokality sportovního centra Veslák, parkoviště P+R a propojení cyklotras na územı 
města". 

2. Rozsah díla: 

Podkladová část: 

1) Sběr a analýza dostupných a získaných podkladů k záměru 
2) Základní průzkumné práce pro vypracování Studie 
3) Kapacitní výpočty 

ıvı Návrhova cast 

1) Návrh dopravních opatření a dopravní řešení území v souladu S do- 
pravně urbanistickým řešením lokality U Vesláku - ve východní části 
města Nymburk

1

ı

ı



2) Kompilace výstupů -jako jasný technický podklad pro zpracování násle- 
dujících stupňů PD 

3) Návrh přípravných a průzkumných prací pro další Stupně PD 
4) Součinnost po dobu přípravy se zadavatelem a prezentace výsledků 

Sohledem na to, že dílo dle této smlouvy má charakter díla autorského, (dle zákona č. 

121/2000 Sb.) pak majetková práva ke všem autorským dílům, vytvořeným pro objednatele 
na základě této smlouvy náleží výhradně objednateli). Zhotovitel poskytuje touto smlouvou 
objednateli časově a věcně neomezenou výhradní licenci k užití díla; zejména je pak oprávněn 
užít dílo pro účely zpracování dalších stupňů stavební dokumentace, případně dílo upravit či 
zahrnout do jiného díla, dílo zčásti nebo celé zveřejnit (např. pro účely veřejné prezentace 
záměru), zároveň objednatel není povinen dílo použít. Zhotovitel sám je oprávněn dílo užít 
pouze pro účely prezentace své činnosti.

v 
III. Cas plnění 

Termín zahájení prací: datum podpisu smlouvy o dílo 
Termín dokončení díla: dodání vzájemně odsouhlaseného čistopisu do 24.05.2024 
Zhotovitel předá dílo podle této smlouvy objednateli v místě sídla objednatele 1× elektronicky 
na CD a 4× tištěná paré. 

IV. Cena dodávky 
Cena za dílo je stanovena včetně DPH, s tím, že se jedná o cenu konečnou za celé dílo. 

Cena 208.000,- Kč 

Zhotovitel není plátce DPH. 

Cena zahrnuje i veškerá autorská práva zhotovitele, tj. výhradní licenci k použití díla či jeho 
jednotlivých částí, kteroužto Zhotovitel objednateli poskytuje bez jakéhokoliv omezení. 

V. Platební podmínky a fakturace 
1. Objednatel neposkytuje žádnou zálohu před započetím prací. 

2. Fakturace bude prováděna po odevzdání díla objednateli bez vad a nedodělků 

3. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Za úhradu faktury 
objednatelem se považuje datum odepsánífakturované částky Z účtu objednatele. 

VI. Smluvní pokuty 

1. V případě pozdní úhrady plateb objednatelem bude účtovat zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% Z fakturované částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě nedodržení termínu dokončení díla či jeho části řádně a včas, Z důvodů nikoliv na 
straně objednatele, uhradí Zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 

VII. Povinnosti objednatele

Z



. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost při zajišťování podkladů, 
souvisejících S realizací díla. 

VIII. Povinnosti zhotovitele 

.Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat veškeré závazné technické a jiné normy 
a postupovat v souladu s rozhodnutím správních orgánů a organizací, případně respektovat 
jejich požadavky vyplývající Z obecně závazných právních předpisů. 

.Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo za podmínek stanovených touto smlouvou. 

. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržìtelnou 
spotřebou a výrobou, především zákon č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

X. Odpovědnost za vady díla 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy, 

že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. 
2. Zhotovitel poskytuje záruku za zpracování předmětu díla bez vad a nedodělků co do 
rozsahu a kvality technického řešení díla. 

3. Záruční doba se sjednává po dobu 60 měsíců od předání kompletního díla dle této 
smlouvy. Po tuto dobu má Objednatel právo požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad 
díla, nedohodnou-li se smluvní stranyjinak. Bezplatným odstraněním vady se rozumí 
přepracování nebo úprava projektové dokumentace pro provádění stavby, soupisu prací, 
dodávek a služeb a výkazu výměr dle této smlouvy. 

XI. Odpovědnost za škodu 
. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které způsobil sám, jeho zaměstnanci nebo další 
právnické a fyzické osoby, které zhotovitel použil k provedení díla. 

_ Tato odpovědnost zhotovitele se vztahuje na veškeré škody, které vznikly objednateli nebo 
třetím osobám v Souvislosti S prováděním díla. 

XII. Odstoupení od smlouvy 
_ Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, byl-li podán návrh na prohlášení 
konkurzu na majetek zhotovitele, nebo porušil-li zhotovitel jakoukoliv podstatnou 
povinnost vyplývající Z této Smlouvy, která může ovlivnit kvalitu zhotovovaného díla nebo 
termín předání díla. 

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě, pokud bude Objednatel ve 
Skluzu S úhradou jednotlivých faktur delším jak 30 dnů od data jejich splatnosti. 

Odstoupení od smlouvy je jednostranný právní úkon, který musí být učiněn písemně a 
doručen druhé straně bez zbytečného odkladu poté, co se odstupující smluvní strana o 
důvodech odstoupení dověděla.

3



4. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škod a smluvních pokut Z této smlouvy 
vyplývajících. 

XIII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků a příloh budou 
zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění (dále jen ,,zákon o registru Smluv”), případně mohou být tyto Zveřejněnyi 
jiným vhodným způsobem, při dodržení zvláštních právních předpisů týkajících se ochrany 
osobních údajů. Smluvní strany dávají zároveň tímto objednateli svůj výslovný Souhlas se 
zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, na 
dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence smlouvy a zpřístupnění 
obsahu Smlouvy veřejnosti. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejněnív registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 

3. Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, Z nichž 1 si ponechá zhotovitel 
a 2 vyhotovení obdrží objednatel. 

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele schváleného 
Radou města Nymburk usnesením Č. 154 ze dne 20.03.2024. 

5. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje zástupce 
objednatele i zástupce zhotovitele svůj podpis. 

Přílohy: Podklady pro zpracování technické studie předané objednatelem: 

0 Studie - Nymburk - zastávky u křižovatky Poděbradská/ Bobnická 
0 Podklad k cyklostezce Mrlina 
0 Dopravně urbanistické řešení lokality U Vesláku - ve východní části 

města Nymburk

I 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

Praze V ........................ ..,dne 29-3-2024 VNymburce,dne ............... ._ 

RNDr. Michal Kowalski Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta

4


